
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THANH LIÊM 
   

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND           Thanh Liêm, ngày      tháng      năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2022 của UBND huyện Thanh Liêm  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH LIÊM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước;   

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống HCNN tại địa phương; 

Quyết định số 2355/QĐ-UBND ngày 6/8/2020 của UBND huyện Thanh 

Liêm về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn Quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mục tiêu chất lượng năm 

2022 thuộc Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 của UBND huyện Thanh Liêm.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện, Thủ trưởng các 

phòng chuyên môn và toàn thể cán bộ, công chức thuộc phạm vi áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của 

UBND huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN (để b/cáo); 

- Như điều 3 (để thực hiện); 

- Lưu:VT, KT&HT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Hoàng Mạnh Dũng 

 



 

 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG 
NĂM 2022 

 

            Tập thể lãnh đạo, cán bộ công chức UBND huyện Thanh Liêm phấn đấu 

thực hiện các mục tiêu: 
 

1. Thực hiện hoàn thành 100% các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm bao gồm: 

các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm của UBND huyện đã được UBND tỉnh chấp 

thuận, và các nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND huyện giao cho thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện.   

2. Tăng cường công tác lập hồ sơ và lưu trữ hồ sơ đảm bảo khoa học, dễ thấy, 

dễ lấy, đảm bảo thuận lợi cho việc tra cứu thông tin phục vụ các nhiệm vụ chính trị của 

địa phương, đơn vị. 

3. Nâng cao chất lượng phục vụ của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp 

huyện, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong việc giải quyết TTHC, đẩy mạnh 

việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 phục vụ người dân và doanh nghiệp. 

4. 100% cán bộ, công chức được đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ 

và kỹ năng công vụ. Tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy đảm bảo tinh gọn, tập 

trung nâng cao trách nhiệm đội ngũ cán bộ, công chức phải hiểu dân, vì dân.  

5. Nâng cao tỷ lệ hài lòng của cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp với sự phục vụ 

của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện đạt trên 90% ./. 

                                    CHỦ TỊCH 
  

 

 

                        

                                                                  Hoàng Mạnh Dũng 

  

     ỦY BAN NHÂN DÂN 

     HUYỆN THANH LIÊM 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Thanh Liêm, ngày     tháng      năm 2022 


		2022-03-03T08:52:56+0700


		2022-03-03T09:11:10+0700


		2022-03-03T09:11:10+0700


		2022-03-03T09:11:10+0700


		2022-03-03T09:11:10+0700




